



Motion gällande ersättning vid arrangemang avseende B-tävlingar (SGF Juniortävlingar, Paragolf tour, SM Klubblag och SGF Senior tour)

Bakgrund

Ett flertal golfdistriktsförbund upplever problem med att fördela tävlingsarrangemang avseende sk. "B-tävlingar". Problemet är till övervägande del av ekonomisk karaktär då erhållen ersättning främst ställs mot bortfall av greenfee under berörda tävlingsdagar. Det upplevs därmed som lönsammare att vara arrangör för en sk. "JMI-tävling", vilket ytterligare bidrar till ovilja att arrangera tävlingar för SGF:s juniortävlingar som ofta medför lägre ekonomiskt utfall.

För ett antal år sedan fick klubbarna ersättning för SGF:s juniortävlingarna på samma sätt som för SGF:s Senior tour, men då fick arrangören bekosta prisbordet. Med ett sponsrat prisbord fanns möjlighet till större överskott, men vi vet idag, med det ekonomiska läget, att det är svårt att hitta sponsorer till dessa typer av tävlingar, för både junior och seniorer.

Nuläge

Ersättning från SGF utgår idag med 10 000 kr per tävlingsdag för SGF Juniortävlingar, Paragolf tour och SM Klubblag. Detta utan hänsyn till antalet deltagare.

För SGF Senior Tour är ersättningen 600 kr per anmäld spelare. Utöver 600 kr till arrangörsklubben erlägger respektive spelare 400 kr i anmälningsavgift som tillfaller SGF för administration och omkostnader för respektive tävling. Med startfält på 100 startande blir intäkten till arrangörsklubben totalt 60 000 kr. SGF Senior Tour omfattar en inspelsdag och två tävlingsdagar vilket gör att ersättningen vid denna intäktsnivå motsvarar 20 000 kr per dag.

Tävlingar inom kategori B innebär olika förutsättningar avseende förberedelser, arbetsinsats före tävling, antal anmälda, hantering av reservplatser, hur många och hur långa tävlingsdagarna är, behov av antal funktionärer och arbetsinsats efter tävling. Det medför att dagens ersättningsystem, omräknat till kronor per antal nedlagda timmar, upplevs som för låg för att intresse ska finnas för att arrangera B-tävlingar.

Konsekvens

Med dagens skillnader i ekonomisk ersättning är det troligt att problematiken för distriktsförbunden att fördela tävlingar inom kategori B kommer att kvarstå, främst avseende juniortävlingar. Klubbarna har svårt att räkna hem arrangemanget med beaktande av intäktsbortfall och de kostnader som ett arrangemang medför.



Med tanke på att SGF har som ambition att uppmuntra våra juniorer att delta i tävlingar, och den av SGF utformade tävlingstrappan, måste ersättningssystemet därmed locka fler klubbar att arrangera dessa tävlingar. På samma gång bör även arrangerandet av tävlingar inom SGF Senior Tour uppmuntras.

Förslag

Vi föreslår att ersättningen till klubbarna för att arrangera tävlingar inom kategori B bör ske utifrån en för arrangerande klubb likvärdig, och ekonomiskt hållbar, ersättningsnivå oavsett typ av arrangemang. Översynen bör därmed leda till en rättvisare ersättning som motiverar fler distrikt och klubbar att vilja vara arrangörer till B-tävlingar. Ersättningen bör om möjligt även göras mer förutsägbar så att distrikt och klubb i god tid kan fatta beslut om att arrangera en B-tävling på trygga ekonomiska parametrar.

Yrkanden

För att få en mer rättvis fördelning yrkar vi att nuvarande ersättningssystem omprövas för att bidra till att fler klubbar vill arrangera tävlingar inom kategori B.

Vreta Kloster GK 2022-10-31

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Hans Westin".

Hans Westin
Ordförande

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Anders Svensson".

Anders Svensson
Klubbchef



Yttrande över motion från Vreta Kloster GK gällande ersättning vid arrangemang avseende B-tävlingar.

Vreta Kloster GK har lång erfarenhet som arrangör av tävlingar på nationell nivå.

Det innebär att deras argumentering för att nuvarande ersättningssystem ska omprövas är välgrundad.

Östergötlands Golförbundet bifaller därför motionen.

Linköping 2022-11-21

Björn Gustafsson

Ordförande Östergötlands Golförbundet